
AMPARO RESTREPO SAS. 
NIT. 900,117233-8 

VILLAVICENCIO-META 
BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

ANO 2013-2012 (miles de pesos) 
VIGILADOS POR LA SUPERSALUD 

AÑO VARIACION 
PUC Dici.31/2013 Dici.31/2012 ABSOLUTA 

1101 

1110 

1225 

1305 

1355 

1421 

1528 

1532 

1592 

1635 

2105 

2205 

2335 

2365 

2370 

2505 

2605 

3115 

3405 

3705 

3605 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
CAJA 

BANCOS 

CERTIFICADOS DE DEPOSITO 

CLIENTES 

ANTICIPO DE IMPUESTOS 

INVENTARIOS 

TOTAL ACTIVOS CORRIENTE 

ACTIVOS FIJOS 

EQUIPO DECUMPUTACION 

MAQUINARIA Y EQUIPO 

DEPRECIACION ACUMULADA 

INTANGIBLES 

TOTAL ACTIVOS FIJOS 

TOTAL ACTIVOS 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

OBLIGACIONES FINANCIERAS 

PROVEEDORES 

COSTOS Y GASTOS POR PAGAR 

RETENCION EN LA FUENTE 

RETENCIONES Y APORTES DE NOMINA 

NOMINA POR PAGAR 

PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES 

TOTAL PASIVO 

PATRIMONIO 
APORTES SOCIALES 

REVALORIZACION DEL PATRIMONIO 

RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 

RESULTADOS DEL EJERCICIO 

$ 200,047 

$ 66,832 

$ 50,000 

$ 45,460 

$ 10,703 

$ 0 

$ 373,042 

$ 0 

$ 4 , 2 1 0 

$ 225,565 

$ -141,381 

$ 11,500 

$ 99,894 

$ 472,936 

$ 0 
$ 13,249 

$ 0 
$ 8 5 3 

$ 3,552 
$ 5,905 

$ 19,816 

$ 43,375 

$ 201,924 

$ 0 

$ 204,044 

$ 23,593 

$ 171,221 

$ 115,951 

$ 0 

$ 31,358 

$ 12,327 

$ 0 

$ 330,857 

$ 0 

$ 4 , 2 1 0 

$ 225,565 

$ -118 ,321 

$ 5,500 

$ 116,954 

$ 447,811 

$ 0 
$ 15,543 

$ 2 4 3 
$ 3 3 9 

$ 5 , 5 5 1 
$ 5 3 9 

$ 15,516 

$ 37,731 

$ 201,464 

$ 4 6 0 

$ 181,247 

$ 26,909 

$ 28,826 

$ -49,119 

$ 50,000 

$ 14,102 

$ -1,624 

$ 0 

$42,185 

$0 

$0 
$0 

$ -23,060 

$ 6,000 

$ -17,060 

$ 25,125 

$0 
$ -2,294 

$ -243 

$ 514 

$ -1,999 

$ 5,366 

$ 4,300 

$ 5,644 

$ 4 6 0 

$ -460 

22,797 

5-3,316 

TOTAL PATRIMONIO $ 429,561 $410,080 $ 19,481 

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO $ 472,936 $447,811 $ 25,125 

AMPARO RESTREPO HERNANDEZ / 

AMPARO RESTREPO SAS 

Representante legal 

HECTOR RKARDO CARDENAS R. 

CONTADOR PUBLICO 

T.P. 9^920-T 



AMPARO RESTREPO SAS. 
NIT. 900,117.233-8 

VILLAVICENCIO - META 
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑO 2013-2012 (miles de pesos) 
VIGILADOS SUPERSALUD 

PUC 

AÑO VARIACION 

ABSOLUTA PUC DICIEMBRE 31/2013 DICIEMBRE 31/2012 

VARIACION 

ABSOLUTA 

INGRESOS OPERACIONALES 

4 1 2 5 Laboratorio Clinico General $ 4 6 7 , 1 9 2 $ 433 ,066 34,126 
4 1 7 5 Devoluciones $ 2 ,811 $ 0 - 2 , 8 1 1 

$ 0 $ 0 0 

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES $ 464,381 $ 433,066 31,315 

CONSTO DE VENTAS $ 152,216 $ 135,952 16,264 

6105 Laboratorio Clinico General $ 153 ,140 $ 137,048 16,092 

6225 Devoluciones $ 9 2 4 $ 1,096 172 

UTILIDAD BRUTA $312,165 $ 297,114 15,051 

GASTOS OPERACIONALES 

5105 Gastos de personal $ 2 3 2 , 5 8 3 $ 218 ,664 13,919 

5 1 1 0 Honorarios $ 4,240 $ 3,240 1,000 

5125 contribuciones y aportes $ 2 3 7 $ 591 -354 

5 1 3 0 Seguros $ 0 $ 0 0 

5135 Servicios $ 3,918 $ 5,608 - 1 , 6 9 0 

5140 Gastos legales $ 1,730 $ 0 1,730 

5145 Mantenimiento y reparaciones $ 1,920 $ 4 4 6 1,474 

5160 Depreciación $ 2 3 , 0 6 1 $ 24,379 -1 ,318 

5195 Diversos $ 4,558 $ 7 3 6 3,822 

TOTAL GASTOS OPERACIONALES $ 272,247 $ 253,664 18,583 

INGRESOS NO OPERACIONALES 

4 2 1 0 Intereses cuentas de ahorro $ 0 $ 0 0 

TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES $ 0 $0 0 

GASTOS NO OPERACIONALES 

5305 Financieros $ 3,458 $ 2,666 792 

TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES $ 3,458 $ 2,666 792 

IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS 

5405 Impuesto de renta y complementarios $ 12,867 $ 13,875 -1 ,008 

UTILIDAD OPERACIONAL $ 23,593 $ 26,909 -3,316 

UTILIDAD DEL EJERCICIO $ 23,593 $ 26,909 -3,316 

AMPARO RESTREPO HERNAND 

AMPARO RESTREPO SAS. 

Representante legal 

H E C T O í T R i C A R D O CARDENAS RQJAS 

CONTADOR PUBLICO 

T/f̂  93 ,920-T 



m\om 
ADMINISTTWm 

ESPECÍAL 

JUISim C E N T R A L 
OE CON1ADORES 

Certificado No: 

LA REPUBLICA DE COLOMBIA 

MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO 

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

CERTIFICA A: 
QUIEN INTERESE 

Que el contador público HECTOR RICARDO CARDENAS ROJAS identificado con CÉDULA DE 
CIUDADANÍA No 17347147 de VILLAVICENCfO (META) Y Tarjeta Profesional No 93920-T SI 
tiene vigente su inscripción en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripción. 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Dado en BOGOTA a los 5 días del mes de Diciembre de 2014 con vigencia de (3) Meses, contados 
a partir de la fecha de su expedición. 

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO 
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO 1747 DEL 2000 Y 

ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005 

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la página web 
www.jcc.gov.co digitando el número del certificado 
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